C A P U T V . 

De poenis in Decretorum Generalium 
transgressores statutis. 

47. Omnes et singuli scienter legentes, sine auctoritate Sedis 
Apostolicae, libros apostatarum et haereticorum haeresim pro
pugnantes, nec non libros cuiusvis auctoris per Apostolicas Li
teras nominatim prohibitos, eosdemque libros retinentes, impri-
mentes et quomodolibet defendentes, excommunicationem ipso 
facto incurrunt, Romano Pontifici speciali modo reservatam. 

48. Qui sine Ordinarii approbatione Sacrarum Scriptura
rum libros, vel earundem adnotationes vel commentarios im
primunt, aut imprimi faciunt, incidunt ipso facto in excommu
nicationem nemini reservatam. 

49. Qui vero cetera transgressi fuerint, quae his Decretis 
Generalibus praecipiuntur, pro diversa reatus gravitate serio ab 
Episcopo moneantur; et, si opportunum videbitur, canonicis etiam 
poenis coerceantur. 

Praesentes vero litteras et quaecumque in ipsis habentur 
nullo unquam tempore de subreptionis aut obreptionis sive in
tentionis Nostrae vitio aliove quovis defectu notari vel impu
gnari posse; sed semper validas et in suo robore fore et esse, 
atque ab omnibus cuiusvis gradus et praeeminentiae inviolabiliter 
in iudicio et extra observari debere, decernimus: irritum quo
que et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate 
vel praetextu, scienter vel ignoranter contigerit attentari decla
rantes, contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Volumus autem ut harum litterarum exemplis, etiam im
pressis, manu tamen Notarii subscriptis et per constitutum in 
ecclesiastica dignitate virum sigillo munitis, eadem habeatur 
fides quae Nostrae voluntatis significationi his praesentibus 
ostensis haberetur. 
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Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrae constitu
tionis, ordinationis, limitationis, derogationis, voluntatis infrin
gere, vel ei ausu temerario contraire. — Si quis autem hoc at
tentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et bea
torum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis 
Dominicae millesimo octingentesimo nonagésimo septimo, V I I I 

Kal. Februarias, Pontificatus Nostri decimo nono. 

A. C A R D . MACCHI 

A. P A N I C I Subdatarius 

V I S A 

D E C V R I A I . D E A Q U I L A E V I C E C O M I T I B U S 

Loco Plumbi 

Reg. in' Secret. Br ecium 
I . C U G N O N I U S 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

F O R O L I V I E N . E T B R I C T I N O R I E N . 

. M A T R I M O N I I